ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________    № _____

станица Каневская

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития

Каневского сельского поселения Каневского района

на 2025-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от

30.08.2016 года № 107 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Каневском сельском поселении Каневского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Каневского

сельского поселения Каневского района на 2025-2027 годы, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Финансово-экономическому отделу администрации Каневского

сельского поселения Каневского района (Абрасимовский) направить настоящее

постановление в Совет Каневского сельского поселения Каневского района при

внесении проекта решения Совета Каневского сельского поселения Каневского

района «О бюджете Каневского сельского поселения Каневского района на

2025 год».

3. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения

Каневского района (Стародубцева) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Каневского сельского поселения

Каневского района в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над выполнением настоящего постановления на заместителя

главы Каневского сельского поселения Каневского района А.А. Иванова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                    В.Б. Репин

2

      ПРИЛОЖЕНИЕ

      к проекту постановления

Каневского сельского

поселения

      Каневского района

      от __________ года № ______

Прогноз социально-экономического развития

 Каневского сельского поселения Каневского района на 2025-2027 годы

Показатель, единица измерения

2023 год

2024

год в % к

предыдущ

ему году

2025

год
в % к

преды

дущем

у году

2026

год
в % к

предыд

ущему

году

2027 год
в % к

предыд

ущему

году отчет оценка

прогно

з

прогно

з прогноз

Среднегодовая численность

постоянного населения – всего,

тыс. чел. 42,6 42,6 100,0 42,7 100,3 42,8 100,2 42,8 100,0

Среднедушевой денежный

доход на одного жителя, тыс. руб. 26,3 27,2 103,4 28,5 104,8 30,1 105,6 33,2 110,3

Численность экономически

активного населения, тыс. чел. 24 24 100,0 24 100,0 24 100,0 24 100,0

Численность занятых в

экономике, тыс. чел. 15,4 15,4 100,0 15,4 100,0 15,4 100,0 15,4 100,0

Номинальная начисленная

среднемесячная заработная плата,

тыс. руб. 30,2 31,6 104,6 33,2 105,1 35,1 105,7 36,2 103,1

Численность занятых в

личных подсобных хозяйствах,

тыс. чел. 22 22 100,0 22 100,0 22 100,0 22 100,0

3

Среднемесячные доходы

занятых в личных подсобных

хозяйствах, тыс.руб. 10,3 12,2 118,4 13,2 108,2 14,5 109,8 15,6 107,6

Численность

зарегистрированных безработных,

чел. 95 95 100,0 95 100,0 95 100,0 95 100,0

Уровень регистрируемой

безработицы, в % к численности

трудоспособного населения в

трудоспособном возрасте 0,4 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 100,0

Прибыль прибыльных

предприятий, млн. рублей 440223 446900 101,5 450369 100,8 455339 101,1 460000 101,0

Убыток предприятий, млн.

руб. 12820 12623 98,5 12200 96,6 12150 99,6 12100 99,6

Прибыль (убыток) – сальдо,

млн. руб. 427403 434277 101,6 438169 100,9 443189 101,1 447900 101,1

Фонд оплаты труда, млн.

руб. 3880 3900 100,5 3950 101,3 4000 101,3 4050 101,3

Добыча полезных

ископаемых (C), тыс.руб 330225 326998 99,0 331000 101,2 333025 100,6 340025 102,1

Обрабатывающие

производства (D), млн.руб 1115 1118 100,3 1119 100,1 1120 100,1 1125 100,4

Производство и

распределение электроэнергии,

газа и воды (E), тыс.руб 1062569 1064253 100,2 1066998 100,3 1070336 100,3 1080229 100,9

Производство основных

видов промышленной

продукции в натуральном

выражении

Газ природный, тыс.куб.м 54 54 100,0

5

4

1

00,0

5

4

1

00,0 55

1

01,9

4

Бытовые газовые плиты,

тыс. шт. 140 138 98,6 138 100,0 138 100,0 138 100,0

Плиты электрические, тыс.

шт. 26 26 100,0 26 100,0 26 100,0 26 100,0

Комбикорма, тыс. тонн 24 24 100,0 24 100,0 24,7 102,9 24,7 100,0

Хлеб и хлебобулочные

изделия, тыс. тонн 2345 2350 100,2 2412 102,6 2430 100,7 2500 102,9

Мясо в убойном весе, тонн 120 115 95,8 120 104,3 121 100,8 123 101,7

Цельномолочная продукция,

тонн 5900 5910 100,2 6000 101,5 5900 98,3 5900 100,0

Объем продукции сельского

хозяйства всех категорий

хозяйств, тыс. руб. 4615264 4677334 101,3

475631

2 101,7

476526

0 100,2 4932829 103,5

в том числе в

сельскохозяйственных

организациях 3411259 3469336 101,7

354362

3 102,1

354681

0 100,1 3680235 103,8

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 969336 972305 100,3 975693 100,3 978225 100,3 1002335 102,5

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 234669 235693 100,4 236996 100,6 240225 101,4 250259 104,2

Производство основных

видов сельскохозяйственной

продукции

Зерно (в весе  после

доработки), тыс.тонн 107 107,5 100,5 108 100,5 110 101,9 109 99,1

Кукуруза, тыс. тонн 38 38,5 101,3 38,5 100,0 38 98,7 38 100,0

Соя, тыс. тонн 0 0   0   0   0

Сахарная свекла, тыс. тонн 139 140 100,7 142 101,4 141 99,3 143 101,4

5

Подсолнечник (в весе после

доработки), тыс. тонн 14 7 50,0 14 200,0 14,8 105,7 15 101,4

Картофель - всего, тыс. тонн 6,5 6,5 100,0 6,5 100,0 6,5 100,0 6,5 100,0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 1,8 1,8 100,0 1,8 100,0 2 111,1 2 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 5,5 5,5 100,0 5,5 100,0 5,5 100,0 5,5 100,0

Овощи - всего, тыс. тонн 6,3 6,4 101,6 6,4 100,0 6,4 100,0 6,4 100,0

в том числе в

сельскохозяйственных

организациях 0,5 0,5 100,0 0,5 100,0 0,5 100,0 0,5 100,0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 0,6 0,7 116,7 0,7 100,0 0,7 100,0 0,7 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 5,2 5,2 100,0 5,2 100,0 5,2 100,0 5,2 100,0

Плоды и ягоды - всего, тыс.

тонн 1,07 1,09 101,9 1,1 100,9 1,1 100,0 1,1 100,0

в том числе в

сельскохозяйственных

организациях 0,6 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 0,47 0,49 104,3 0,49 100,0 0,5 102,0 0,5 100,0

Виноград - всего, тыс. тонн 0,012 0,013 108,3 0,014 107,7 0,014 100,0 0,014 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 0,012 0,013 108,3 0,014 107,7 0,014 100,0 0,014 100,0

Скот и птица (в живом весе)- 22,5 22,2 98,7 22,7 102,3 22,8 100,4 22,8 100,0

6

всего, тыс. тонн

в том числе в

сельскохозяйственных

организациях 2,7 2,3 85,2 2,7 117,4 2,8 103,7 2,9 103,6

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 0,3 0,3 100,0 0,3 100,0 0,3 100,0 0,3 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 19,5 19,6 100,5 19,6 100,0 19,5 99,5 19,5 100,0

Молоко- всего, тыс. тонн 26,85 27 100,6 27 100,0 27 100,0 28 103,7

в том числе в

сельскохозяйственных

организациях 22,9 23 100,4 22,9 99,6 22,6 98,7 22,9 101,3

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 0,35 0,4 114,3 0,4 100,0 0,3 75,0 0,3 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 3,6 3,6 100,0 3,7 102,8 3,8 102,7 3,8 100,0

Яйца- всего, тыс. штук 1729 1735 100,3 1740 100,3 1750 100,6 1755 100,3

в том числе в

сельскохозяйственных

организациях 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 25 25 100,0 25 100,0 25 100,0 25 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 1704 1710 100,4 1715 100,3 1760 102,6 1800 102,3

7

Улов рыбы в прудовых и

других рыбоводных хозяйствах,

тыс. тонн 0,017 0,018 105,9 0,018 100,0 0,019 105,6 0,019 100,0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у

индивидуальных

предпринимателей 0,017 0,018 105,9 0,018 100,0 0,019 105,6 0,019 100,0

Численность поголовья

сельскохозяйственных

животных

Крупный рогатый скот,

голов 10490 10500 100,1 10550 100,5 10550 100,0 10600 100,5

в том числе

сельскохозяйственных

организаций 9440 9450 100,1 9500 100,5 9500 100,0 9550 100,5

в том числе крестьянских

(фермерских) хозяйств и хозяйств

индивидуальных

предпринимателей 135 135 100,0 135 100,0 135 100,0 135 100,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 915 915 100,0 915 100,0 915 100,0 915 100,0

из общего поголовья

крупного рогатого скота —

коровы, голов 4000 4000 100,0 4025 100,6 4025 100,0 4110 102,1

в том числе

сельскохозяйственных

организаций 3625 3625 100,0 3650 100,7 3650 100,0 3730 102,2

в том числе крестьянских

(фермерских) хозяйств и хозяйств

индивидуальных

предпринимателей 80 80 100,0 80 100,0 80 100,0 80 100,0

8

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 295 295 100,0 295 100,0 300 101,7 300 100,0

Свиньи, голов  0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

в том числе

сельскохозяйственных

организаций 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

в том числе крестьянских

(фермерских) хозяйств и хозяйств

индивидуальных

предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

в том числе в личных

подсобных хозяйствах 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Овцы и козы, голов 615 615 100,0 615 100,0 615 100,0 615 100,0

Птица, тысяч голов 88 88 100,0 88 100,0 88 100,0 88 100,0

Оборот розничной торговли,

тыс. руб. 4503336 4390253 97,5

450670

0 102,7

460233

6 102,1 4650359 101,0

Оборот общественного

питания, тыс. руб. 1740253 1800336 103,5

183026

9 101,7

186022

6 101,6 1900623 102,2

Объем платных услуг

населению, тыс. руб. 1610232 1611223 100,1

162035

3 100,6

162633

5 100,4 1735669 106,7

Выпуск товаров и услуг по

полному кругу предприятий

транспорта, всего, тыс. руб. 281323 282369 100,4 283600 100,4 287900 101,5 288660 100,3

Выпуск товаров и услуг по

полному кругу предприятий связи,

всего, тыс. руб. 391200 393125 100,5 394000 100,2 339568 86,2 400000 117,8

Объем инвестиций в

основной капитал за счет всех

источников финансирования, тыс.

руб. 395001 395000 100,0 395600 100,2 399025 100,9 401223 100,6

9

Объем работ, выполненных

собственными силами по виду

деятельности строительство, тыс.

руб. 32005 32660 102,0 32900 100,7 33000 100,3 33500 101,5

Объем услуг транспорта,

млн. руб. 162 162 100,0 162 100,0 163 100,6 164 100,6

Социальная сфера

Численность детей в

дошкольных  образовательных

учреждениях, тыс. чел. 2,23 2,23 100,0 2,23 100,0 2,23 100,0 2,23 100,0

Численность учащихся в

учреждениях:

общеобразовательных, тыс. чел. 5,1 5,1 100,0 5,1 100,0 5,1 100,0 5,1 100,0

Численность обучающихся в

первую смену в дневных

учреждениях общего образования

в % к общему числу обучающихся

в этих учреждениях 92 92 100,0 94 102,2 94 100,0 94 100,0

Ввод в эксплуатацию:

жилых домов

предприятиями всех форм

собственности, тыс. кв. м общей

площади 37 37 100,0 37 100,0 38 102,7 40 105,3

из общего итога -

построенные населением за свой

счет и с помощью кредитов, тыс.

кв. м общей площади 36,3 36,5 100,6 36,6 100,3 37 101,1 38,1 103,0

10

Средняя обеспеченность

населения площадью жилых

квартир (на конец года), кв. м. на

чел. 18,5 18,6 100,5 18,7 100,5 18,8 100,5 19 101,1

Обеспеченность населения

учреждениями социально-

культурной сферы:

больничными койками, коек

на 1 тыс. жителей 4,2 4,2 100,0 4,2 100,0 4,5 107,1 5 111,1

амбулаторно-

поликлиническими учреждениями,

посещений в смену на 1 тыс.

населения  17 17 100,0 17 100,0 17 100,0 17 100,0

врачами, чел. на 1 тыс.

населения 2,4 2,4 100,0 2,4 100,0 2,4 100,0 2,4 100,0

средним медицинским

персоналом, чел. на 1 тыс.

населения 6,6 6,6 100,0 6,6 100,0 6,6 100,0 6,6 100,0

спортивными сооружениям,

кв. м. на 1 тыс. населения 1200 1200 100,0 1200 100,0 1200 100,0 1200 100,0

дошкольными

образовательными учреждениями,

мест на 1000 детей дошкольного

возраста 1,8 1,8 100,0 1,8 100,0 1,8 100,0 1,8 100,0

Количество мест в

учреждениях дошкольного

образования, мест 2,301 2,301 100,0 2,301 100,0 2,301 100,0 2,301 100,0

Количество больничных

коек, единиц 450 450 100,0 450 100,0 450 100,0 450 100,0

11

Удельный вес населения,

занимающегося спортом, % 46 46 100,0 46 100,0 48 104,3 50 104,2

Количество организаций,

зарегистрированных на

территории сельского

поселения, единиц 900 900 100,0 900 100,0 900 100,0 900 100,0

в том числе количество

организаций государственной

формы собственности 9 9 100,0 9 100,0 9 100,0 9 100,0

в том числе количество

организаций муниципальной

формы собственности 65 65 100,0 65 100,0 65 100,0 65 100,0

в том числе количество

организаций частной формы

собственности 826 826 100,0 826 100,0 826 100,0 826 100,0

Количество индивидуальных

предпринимателей, единиц 3850 3850 100,0 3850 100,0 3850 100,0 3860 100,3

Количество самозанятых

граждан, единиц 25 101 404,0 122 120,8 150 123,0 170 113,3

Малый бизнес

Количество субъектов

малого предпринимательства в

расчете на 1000 человек

населения, единиц 80 80 100,0 82 102,5 83 101,2 83 100,0

Доля среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей) малых

предприятий в среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей) всех 10 10 100,0 10 100,0 10 100,0 10 100,0

12

предприятий и организаций, %

Общий объем расходов

бюджета поселения на развитие и

поддержку малого

предпринимательства в расчете на

одно малое предприятие (в рамках

муниципальной целевой

программы), руб. 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Инфраструктурная

обеспеченность населения

Протяженность освещенных

улиц, км. 187 205 109,6 206 100,5 208 101,0 210 101,0

Протяженность

водопроводных сетей, км. 279 279 100,0 280 100,4 281 100,4 282 100,4

Протяженность

канализационных сетей, км. 69 69 100,0 69 100,0 69 100,0 69 100,0

Протяженность

автомобильных дорог местного

значения, км. 229 229 100,0 229,17 100,1 235 102,5 239 101,7

в том числе с твердым

покрытием 197 197,1 100,1 197,1 100,0 202 102,5 203 100,5

Удельный вес

газифицированных квартир

(домовладений) от общего

количества квартир

(домовладений), % 98,5 98,5 100,0 98,5 100,0 99 100,5 100 101,0

13

Обеспеченность населения

объектами розничной торговли,

кв. м. на 1 тыс. населения 158 158 100,0 158 100,0 158 100,0 158 100,0

Обеспеченность населения

объектами общественного

питания, кв. м. на 1 тыс. населения 110 110 100,0 110 100,0 110 100,0 110 100,0

Благоустройство

Протяженность

отремонтированных

автомобильных дорог местного

значения: с твердым покрытием,

км. 100 110 110,0 111 100,9 102 91,9 103 101,0

в том числе с твердым

покрытием, км 82,5 92,5 112,1 93,5 101,1 83,5 89,3 84 100,6

в том чсле в гравийном

исполнении, км 17,5 17,5 100,0 17,5 100,0 18,5 105,7 19 102,7

Протяженность

отремонтированных тротуаров,

км. 7,5 9,5 126,7 10 105,3 8 80,0 8 100,0

Количество высаженных

зеленых насаждений, шт. 3000 3000 100,0 3000 100,0 3000 100,0 2500 83,3

Количество установленных

светильников наружного

освещения, шт. 200 306 153,0 200 65,4 200 100,0 200 100,0

14

Окружающая среда

Количество выбросов

загрязняющих веществ в

атмосферу от всех источников, в

расчете на 1 жителя, кг 9,7 9,7 100,0 9,7 100,0 9,7 100,0 9,7 100,0

Заместитель главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                                                                 А.А. Иванов